

Radom, 19.10.2017 r.

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego w postępowaniu przetargowym pn. ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY MAZOWIECKIEGO CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ „ELEKTROWNIA” działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r, poz. 1579), udzielamy następującej odpowiedzi:

**Pytanie 1:** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie 2.** Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Odpowiedzi na pytania a,c,d,e,f,g , znajdują się w SIWZ.

„Zamawiający obecnie posiada zawartą umowę kompleksową z PGE na czas oznaczony do dnia 30 listopada 2017 r. Zamawiający zleci na podstawie zamówienia w trybie zamówienia z wolnej ręki, usługę dystrybucji energii elektrycznej na czas nieoznaczony”.

Ad. b) Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana przez Zamawiającego po raz pierwszy.

Ad. h) Zawarte przez Zamawiającego umowy/ aneksy nie zawierają ograniczeń, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ.

**Pytanie 3.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowę, która mają Państwo obecnie zawartą trzeba wypowiedzieć, czy z dniem 30.11.2017r. ulega automatycznemu rozwiązaniu?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Umowę, jaką posiada Zamawiający, została zawarta na czas określony do 30.11.2017r.

**Pytanie 4.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązującą umowę czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Umowę, jaką posiada Zamawiający, została zawarta na czas określony do 30.11.2017r., wobec czego nie ma potrzeby jej wypowiedzenia.

**Pytanie 5.** Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej wszystkim chętnym do złożenia ofert?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej zostaną w dniu dzisiejszym zamieszczone na stronie internetowej na której zamieszczono ogłoszenie o zamówieniu.

**Pytanie 6.** Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający najpóźniej w dniu podpisania umowy przekaże dane oraz dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

**Pytanie 7.** Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie grupy taryfowej Zamawiającego w jakiej mają odbywać się rozliczenia za zużyta energię elektryczną.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zgodnie z definicją zawartą w § 2 pkt. 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2013 r., poz. 1200) „grupa taryfowa” oznacza grupę odbiorców kupujących energię elektryczną dla których stosuje się jeden zestaw cen lub stawek opłat i warunków ich stosowania. Podział na grupy taryfowe następuje, na podstawie następujących kryteriów (§ 6 ust. 1 ww. rozporządzenia ):

- poziomu napięcia sieci w miejscu dostarczania energii elektrycznej;
- wartości mocy umownej;
- systemu rozliczeń;
- liczby rozliczeniowych stref czasowych;
- zużycia energii elektrycznej na potrzeby gospodarstw domowych.

Szczegółowe kryteria kwalifikowania odbiorców do grup taryfowych i grupy taryfowe zawiera taryfa przedsiębiorstwa energetycznego (§ 4 ust. 1 ww. rozporządzenia).

W związku z powyższym każdy z Wykonawców zobowiązany jest zakwalifikować Zamawiającego do grupy taryfowej, która jest najbardziej korzystna dla Zamawiającego biorąc pod uwagę kryteria wskazane w § 6 ust. 1 ww. rozporządzenia.

**Pytanie 8.** Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, o ile zapisy wzoru pełnomocnictwa będą zgodne z obowiązującym prawem i będą zawierały tylko dane niezbędne do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

**Pytanie 9.** Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.“

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający w SIWZ nie podał parametrów dystrybucyjnych dla punktów poboru. Poniżej przedstawiamy aktualne parametry

LP.	Punkt poboru	Nr licznika	Zapotrzebowanie na moc (kw)	Grupa taryfowa	Szacunkowe zużycie energii elektr.
1.	BUDYNEK ul. KOPERNIKA 1	50653692	od I do III – 100 Kw od XI do XII 100 Kw od IV do X – 180 Kw	B23	1 131,664 MWh/MWh
2.	BUDYNEK ul. TRAUGUTTA 53	a/15440207 b/11362538 c/14319066 d/30538182	45 Kw	C11	2370 kWh

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu o proponowanej w pytaniu treści.

**Pytanie 10.** Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu § 10 ust. 1 do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. Wykonawca zobowiązany jest do zgłoszenia umowy do OSD i przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, w takim terminie aby możliwym była dostawa energii w terminie wskazanym w SIWZ.

**Pytanie 11.** Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do Wzoru Umowy zapisu o treści:

„ Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.” W ramach wyjaśnień, informujemy iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.).

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania do umowy w/w zapisu. Jak stwierdził pytający kwestę tę regulują przepisy prawa.

**Pytanie 12.** Dotyczy § 12 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie/zmianę wskazanych zapisów umowy.

**Pytanie 13.** Dotyczy § 12 ust. 4 Wzoru Umowy. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania do umowy w/w zapisu. Jak stwierdził pytający kwestę tę regulują przepisy prawa w tym przepisy wskazane przez pytającego. Ponadto stosowaną przez Zamawiającego (jak i inne jednostki sektora finansów publicznych) forma obciążania karami umownymi są noty obciążeniowe.

**Pytanie 14.** Zwracamy się z prośbą o zmianę § 13 ust. 4 poprzez wykreślenie podpunktu 1 i 4 a w ich miejsce wprowadzenie zapisu "Ceny energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy, w

przypadku nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego, zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 13 ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

„W razie zmiany:

1) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

2) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przez Wykonawcę zamówienia publicznego, każda ze stron umowy, w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów dokonujących tych zmian, może zwrócić się do drugiej strony o przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia. Strona wnioskująca zobowiązana jest racjonalnie wykazać w jakim stopniu zaistniałe ww. zmiany mają wpływ na koszt wykonania zamówienia. Powyższe nie dotyczy sytuacji, gdy informacja o zmianie wymienionych w podpunktach 1) i 2) stawek, była znana w dniu składania ofert w postępowaniu o zamówienie publiczne w wyniku, którego podpisano niniejszą umowę.

3) zmiany podatku VAT lub podatku akcyzowego ceny energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy, zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Zmieniony projekt umowy i zmieniona SIWZ zostanie w dniu dzisiejszym zamieszczony na stronie internetowej na której zamieszczono ogłoszenie o zamówieniu.

**Pytanie 15.** Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Układy pomiarowo-rozliczeniowe Zamawiającego w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA.

**Pytanie 16:** W związku z Państwa formularzem ofertowym Wykonawca wnosi zapytanie odnośnie zamieszczonej Energii biernej.

Energia bierna jest rozliczana przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego na podstawie umowy o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej. Może być również rozliczana na podstawie umowy kompleksowej. W przypadku rozdzielenia umowy kompleksowej sprzedawca nie rozlicza energii biernej.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę formularza ofertowego jak również zapisów SIWZ oraz Załącznika nr 3 (Umowa – projekt).

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Zmienione dokumenty tj. SIWZ, projekt umowy, formularz ofertowy, zostaną w dniu dzisiejszym zamieszczone na stronie internetowej na której zamieszczono ogłoszenie o zamówieniu.

  
DYREKTOR  
Mazowieckiego Centrum Sztuki  
Współczesnej „ELEKTROWNIA”  
w Radomiu  
Włodzisław Pujanek

Radom, 19.10.2017 r.

W związku z pytaniem skierowanym do Zamawiającego w postępowaniu przetargowym pn. ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY MAZOWIECKIEGO CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ „ELEKTROWNIA” działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r, poz. 1579), udzielamy następującej odpowiedzi:

**Pytanie 17:** W imieniu Wykonawcy wnoszę o wyjaśnienie zapisów SIWZ część III ust. 1 oraz Załącznika nr 1 Formularz ofertowy. W pkt 2 w tabelce określającej przewidywane zużycia znalazł się zapis dotyczący energii biernej. Pragnę nadmienić, że energia bierna jest elementem usługi dystrybucji i umieszczenie takiego zapisu w Formularzu ofertowym może spowodować błędy w jego wypełnieniu. Wnoszę o wyjaśnienie powodu zamieszczenia takiego zapisu lub jego usunięcie. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

Zamawiający udzielił już odpowiedzi na analogiczne pytanie. Zmienione dokumenty tj. SIWZ, projekt umowy, formularz ofertowy, zostaną w dniu dzisiejszym zamieszczone na stronie internetowej na której zamieszczono ogłoszenie o zamówieniu.

DYREKTOR  
Mazowieckiego Centrum Sztuki  
Współczesnej „ELEKTROWNIA”  
w Radomiu  
*Włodzisław Pujanek*